
 

OPINIA NR 104/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 29 września 2021 r. 
 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy – druk nr 2197. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Mał.  

z 2019 r, poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, wniesiony przez Pana 

Dominika Jaśkowca Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy - druk 

nr 2197.  
 

 

UZASADNIENIE 

 

Z wnioskiem o nazwanie ulicy, położonej w Dzielnicy III Prądnik Czerwony, łączącej  

ul. Promienistych z ul. Lublańską, imieniem Marcina Wencla wystąpił Pan Dominik 

Jaśkowiec Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

W pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na oczywistą omyłkę pisarską  

w projekcie uchwały występującą w oznaczeniu numerów działek przedmiotowej ulicy, gdyż 

znajduje się ona na działkach o numerach 673/3, oraz 673/7 obr. 22 Śródmieście. 

 

Marcin Wencel urodzony prawdopodobnie w 1884 r. był właścicielem zakładu – 

Parowej Fabryki Cegły zlokalizowanej na Prądniku Czerwonym. W latach 30. XX wieku 

piastował funkcję prezesa Klubu Sportowego „Prądniczanka”, znany był również  

z działalności charytatywnej na rzecz mieszkańców oraz instytucji publicznych. Marcin 

Wencel był również patriotą; uczestniczył w Powstaniu Śląskim, działał w organizacjach 

kombatanckich i niepodległościowych. Po II Wojnie Światowej został pozbawiony majątku. 

Zmarł w Krakowie 25 kwietnia 1948 r. Nazwanie ulicy imieniem Marcina Wencla pozwoli na 

zachowanie w pamięci postaci zasłużonej dla społeczności lokalnej jak i Polski. Proponowana 

nazwa uzyskała pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków Rady Miasta Krakowa.  

 

 


